quarta-feira, 08 de abril de 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 0597/2009-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 256/2009/GS-SEDES,
R E S O L V E:
nomear ALINE NOGUEIRA VERÍSSIMO DANTAS para exercer
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência e
Desenvolvimento Social, a contar de 1º de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0598/2009-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0243/09-GAB SEC,
R E S O L V E:
exonerar IZABELE CRISTINA LISBOA SODRÉ do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete do Diretor do IESP, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública, a contar de 1º de março de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0599/2009-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0243/09-GAB SEC,
R E S O L V E:
exonerar FÁBIO WENDELL LIMA LUZ do cargo em comissão
de Chefe da Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Segurança Pública, a contar de 1º de
março de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0600/2009-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0243/09-GAB SEC,
R E S O L V E:
nomear FÁBIO WENDELL LIMA DA LUZ para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Gabinete do Diretor do IESP, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública, a contar de 1º de março de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0601/2009-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0243/09-GAB SEC,
R E S O L V E:
nomear IZABELE CRISTINA LISBOA SODRÉ para exercer o cargo
em comissão de Chefe da Divisão, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública, a contar
de 1º de março de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0602/2009-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0154/09-GAB SEC,
R E S O L V E:
exonerar ODINEY DE SOUZA NOGUEIRA do cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Segurança Pública, a contar de 16 de fevereiro de
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0603/2009-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0154/09-GAB SEC,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS ALEXANDRE DA CRUZ DE CARVALHO do
cargo em comissão de Assessor Policial, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública, a
contar de 16 de fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0604/2009-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0154/09-GAB SEC,
R E S O L V E:
nomear CARLOS ALEXANDRE DA CRUZ DE CARVALHO para
exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-
011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública, a contar de 16 de fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0605/2009-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 186/2009 – GS,
R E S O L V E:
nomear HILDA REGINA MAIA MEDEIROS para exercer o cargo
em comissão de Coordenador do Núcleo de Disciplina e Ética,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 1º de março de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0606/2009-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 186/2009 – GS,
R E S O L V E:
nomear LILIAN FIALKA SOARES para exercer o cargo em
comissão de Coordenador do Núcleo de Contratos e Convênios,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 1º de março de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0607/2009-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 058/Gab.Secom-2009,
R E S O L V E:
nomear HYURY LUIZ LEITE POTTER DE CARVALHO para exercer
o cargo em comissão de Assessor de Comunicação II, código
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 1º de março de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0608/2009-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 051/Gab.Secom-2009,
R E S O L V E:
nomear IRACECILIA MELSENS SILVA DA ROCHA para exercer o
cargo em comissão de Coordenador do Núcleo Jurídico, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a
contar de 1º de março de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0609/2009-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0399/2009.Gab.Sec.
SEJUDH,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS, Secretário de
Estado de Justiça e Direitos Humanos em exercício, a viajar a
São Paulo-SP, nos 27 e 28 de março de 2009, a fim de participar
de uma Mesa Redonda com o tema: Justiça e Direitos Humanos,
devendo responder pelo expediente do Órgão nos referidos dias
HUMBERTO MARIANO DE ALMEIDA, Diretor do PROCON.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0610/2009-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 030/2009-CGE,
R E S O L V E:
autorizar CARLOS BOTELHO DA COSTA, Consultor-Geral do
Estado, a viajar a Brasília-DF, nos dias 26 e 27 de março de
2009, a fim de tratar de assuntos de interesse do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0611/2009-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nos. 1250, 1357 e
1369/2009,
R E S O L V E:
autorizar VALMIR GABRIEL ORTEGA, Secretário de Estado
de Meio Ambiente, a viajar a Cuiabá-MT, no período de 31 de
março a 4 de abril de 2009, a fim de participar do Katoomba
Meeting 2009, devendo responder pelo expediente do Órgão, na
ausência do titular, MARCELO BASTOS FRANÇOZO, Secretário-
Adjunto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0612/2009-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nos. 1129 e 1285/2009-
PGE/GAB,
R E S O L V E:
autorizar IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA, Procurador-
Geral do Estado, a viajar a Brasília-DF, no período de 24 a 26
de março do corrente, a fim de tratar de assuntos de interesse
do Estado, devendo responder pelo expediente do Órgão,
na ausência do titular, CELSO PIRES CASTELO BRANCO,
Procurador-Geral Adjunto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0613/2009-CCG DE 7 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0761/2009-GAB/
SESPA,
R E S O L V E:
autorizar LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI, Secretária
de Estado de Saúde Pública, a viajar a Brasília-DF, no dia 3 de
abril de 2009, a fim de participar do Seminário “O CONASS e
a Gestão Participativa”, devendo responder pelo expediente do
Órgão, na ausência da titular, CLÁUDIO DO NASCIMENTO VALE,
Diretor Administrativo Financeiro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado